1731-13: PRESENT STATE

«The present state of the Republick of Letters» For July, 1731. Vol. VIII. London, Printed for William Innys, MDCCXXXI, 463, x p. (Vanini p. 50).

Art. IV. Vanini e Pomponazzi ritennero che le vicissitudini della religione dipendessero dagli astri.

1731-14: Karl Heinrich RAPPOLT (1702-1753) - Daniel Reinhold MELTZER

Providentia per quisquilias asserta. Argumentum a Lucilio Vanino in palea axhibitum et iam uberius declaratum. Quod iussu collegii philosophorum pro impetratis honoribus tuetur Carolus Henricus RAPPOLT M. A. et Prof. Phys. Extr. D., Respondente Daniel Reinhold MELTZER, R. P. Med(icinae) et Philos(ophiae) Stud(ioso). Regiomonti Pruss., 1731 Jul(ii) in Auditorio Maximo, Literis Reusnerianis, MDCCXXXI, [4], 20 p. (Vanini pp. 1-3). Nowicki - 1731.

Rappolt ricorda, fonte Gramond, la dimostrazione cosmologica vaniniana dell'esistenza di Dio a partire da un filo di paglia giacente per terra. Egli non è in grado di stabilire se il filosofo simulò di essere

credente («an vero simulate») o se davvero esprime ciò che veramente aveva in animo («ex animo dixerit»). Gramond in proposito non si pronuncia, ma per Rappolt la dimostrazione vaniniana è sapientissima (*scitissime*) ed insegna che anche le cose più minute nella natura corroborano la provvidenza divina «mihi sane eo nomine laudandus Philosophus, quod naturae minutiis vim corroborandae providentiae non modo non ademerit, sed egregie etiam adstruxerit. Hac namque argumentatione me docuit, nihil in rerum universitate negligendum esse; docuit me a minimis gradatim ascendere ad maxima. Palea, quae neglecta in pavimento iacuit [...] dignissima a Vanino visa est quae in conspectu senatorum produceretur».

1731-15: RECUEIL GENERAL DES PIECES

Recueil general des pieces contenues au procez Du Pere Jean-Baptiste Girard, Jésuite, Recteur du Seminaire Royal de la Marine de Toulon, et de Demoiselle Cathérine Cadriere, Querellante. Tome IV. A Aix, Chez Joseph David, Imprimeur du Roi et de la Ville, MDCCXXXI, 312 p. (Vanini p. 28).

L'anonimo osserva che, per giustificare il padre Girard, si cade nell'empietà: «A-t-on jamais proféré un langage plus impie, plus blasphematoire, plus athée? Et n'est ce pas employer, pour établir la justification du pere Girard, le même raisonnement que Vanin, cet insigne Athée employoit dans son Amphithéâtre de la Providence pour combattre l'existence de Dieu».

1731-16: Jakob Friedrich REIMMANN (1668-1743)

Catalogus Bibliothecae Theologicae sistematico-criticus, In quo Libri Theologici in Bibliotheca Reimmanniana Extantes, Editi et inediti, in certas classes digesti, qua fieri potuit solertia, enumerantur, Et quid in unoquoque sit peculiare vel vulgare quae laudes et labes, quae virtutes quae maculae, quae asterisco quae obelo digna, sine fuco et fallaciis, iraque et studio, At non intemperanter tamen, et temere, nec sine ratione et argumentis, indicatur, Ut historice bibliognosiae opes aliquantulum augeantur, et criticae inopia, qua maxime premitur, his, quasi drachmulis quibusdam, quodammodo sublevetur. Hildesiae, Sumtibus Ludolphi Schroeder, 1731, [24], 1142, 70 p. (Vanini pp. 59, 780, 989, 1008, 1019, 1033-1034). Nowicki - 1731.